CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 078/2017

EMENTA: Requerimento de recuperação da iluminação pública

nas localidades de Soares, Baixa das Carnaúbas, Jucumanso,

Olho D´água dos Bois, Cachoeira, Salgadinho, Cacimbão, Almas,

Solidão, Imburana Ferrada, Minas, Vila dos Cândidos,

Assentamento do Remanso e Bairro de salinas II.

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que se digne de empreender esforços para reforma da iluminação pública

nas localidades de Soares, Baixa das Carnaúbas, Jucumanso, Olho D´água

dos Bois, Cachoeira, Salgadinho, Cacimbão, Almas, Solidão, Imburana

Ferrada, Minas, Vila dos Cândidos, Assentamento do Remanso e Bairro de

salinas II.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de setembro de 2017.

Iná Maria Macedo Osterno

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

 A deficiência na iluminação pública nas localidades de Soares, Baixa

das Carnaúbas, Jucumanso, Olho D´água dos Bois, Cachoeira, Salgadinho,

Cacimbão, Almas, Solidão, Imburana Ferrada, Minas, Vila dos Cândidos,

Assentamento do Remanso e Bairro de salinas II, vem trazendo insegurança

aos populares e estimulando a prática de delitos.

  Neste sentir, propiciar maior visibilidade nas citadas localidades

favorece ao deslocamento dos munícipes e evita que transgressores se

valham da escuridão para esconder-se e abordar cidadãos em trânsito.

 Por estas razões, indispensável a intervenção pública com esta

finalidade, motivo pelo qual pedimos o apoio do pares no sentido de apoiar

a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de setembro de 2017.

Iná Maria Macedo Osterno

Vereadora